Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

Edital n. 03/2023 – Bolsa de Monitoria

Homologar o Resultado preliminar da listagem de classificação

A Faculdade de Música do Espírito Santo “Maurício de Oliveira” – FAMES, por
meio da Comissão de Seleção, instituída pela Instrução de Serviço FAMES n.
26, publicada no Diário Oficial de 26/04/2022 para, no uso de suas atribuições
legais, torna público a homologação do resultado preliminar da listagem de
classificação do processo de seleção de monitores para o programa de bolsa de
monitoria, dos (as) alunos (as) relacionados (as) abaixo:

01 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino

Grupo de Percussão – Música de Câmara - Instrumento/área de Atuação:
Percussão Sinfônica

Nome do (a) Aluno (a) Matrícula
Código de
Inscrição

Classificação

Bruna Leite Barbosa  2021007 105 1ª

Vinicius Castro Soares de Souza  2016117 105 2ª

01 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino

Música e Tecnologia - Instrumento/área de Atuação: Música e tecnologia,
contato prévio com softwares e hardwares de edição de partituras e
gravação musical.

Nome do (a) Aluno (a) Matrícula
Código de
Inscrição

Classificação

Pedro Vitor Batista Kretli 201963 107 1ª

Arthur Junca Bersot 2023033 107 2ª

Matheus Germano Lorena de
Souza

2021023 107 3ª

Jonatas Nunes dos Santos 201865 107 4ª

Daniel Gonçalves Martins 201861
Inscrição indeferida conforme
alínea "d" do subitem 6.1 do
Edital.

02 - PEAPEX - Projetos Especiais de Apoio à Extensão

Musicalização Infantil - Instrumento/área de Atuação: Educação musical
especial, ukulele e vivência pedagógica

Nome do (a) Aluno (a) Matrícula
Código de
Inscrição

Classificação

Katielle Oliveira de Araújo da Silva  2021018 202 1ª

Harilson Rodrigues dos Santos
Júnior

2019112 202 2ª

Filipe Alvarenga Almeida Coutinho 2022005 202 3ª

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

02 - PEAPEX - Projetos Especiais de Apoio à Extensão

Musicalização Infantil - Instrumento/área de Atuação: Educação musical
especial, ukulele e vivência pedagógica

Nome do (a) Aluno (a) Matrícula
Código de
Inscrição

Classificação

Mariana Aguiar de Miranda 2021022 203 1ª

Indiana Nascimento Silva de
Oliveira

2023042 203 2ª

Rebeca Corrêa Barbosa  2023014
Inscrição indeferida conforme
alínea "c" do subitem 6.1 do
Edital

03 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais

Banda Sinfônica da FAMES - Instrumento/área de Atuação: Clarinete

Nome do (a) Aluno (a) Matrícula
Código de
Inscrição

Classificação

Katt Kesley Santos Silva de Jesus  2021066 305 1ª

Rodrigo de Oliveira Rodrigues  2016120
Inscrição indeferida conforme
alíneas "c" e "d" do subitem
6.1 do Edital

03 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais

Banda Sinfônica da FAMES - Instrumento/área de Atuação: Trompete

Nome do (a) Aluno (a) Matrícula
Código de
Inscrição

Classificação

Elen Cristina Bremmenkamp
Coitinho

2023002 308 1ª

03 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais

Banda Sinfônica da FAMES - Instrumento/área de Atuação: Percussões

Nome do (a) Aluno (a) Matrícula
Código de
Inscrição

Classificação

Gabriel Novais de Almeida  201519 311 1ª